
Cílem této práce bylo vytvořit softwarovou knihovnu Faker schopnou vyplňovat in-
stance uživatelem definovaných tříd pseudonáhodným obsahem. Tato knihovna by měla
cílit na platformu .NET. Požadavky, které by měla knihovna Faker splňovat, byly odvo-
zeny na základě rozboru existujících implementací podobných knihoven pro různé pro-
gramovací jazyky.

Jako zdroj pseudonáhodných čísel byl zvolen PRNG algoritmus xoshiro256**. Fa-
ker dokáže na základě pseudonáhodných 64-bitových slov, produkovaných algoritmem
xoshiro256**, generovat pseudonáhodné hodnoty všech základních datových typů pro-
gramovacího jazyka C#. Díky použití Source Generátoru je navíc snadno rozšiřitelný o
další kategorie náhodných hodnot, jako jsou například jména osob či států.

Faker umožňuje stanovit sadu pravidel, na základě kterých je pak možné generovat
velké množství pseudonáhodného obsahu požadované struktury. Důraz byl kladen na to,
aby bylo API pro stanovování pravidel intuitivní a aby bylo co nejvíce chyb v zápisu
pravidel odhaleno již v době překladu.

1


